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¿Por qué estudiar
la Universidad Libre?
Por su excelencia académica
La Universidad Libre está comprometida con la 
calidad de su educación, de ahí que contamos 
con Acreditación de Alta Calidad tanto 
Institucional como en el programa, otorgadas 
por el Ministerio de Educación Nacional, en 
reconocimiento a la exigencia de nuestros 
programas, al alto perfil de nuestros docentes y a 
nuestros convenios de intercambio internacional.

Por su experiencia
Estamos en nuestro centenario, así que en estos 
cien años hemos asumido el liderazgo en la 
educación superior en Colombia, además de 
fortalecer la calidad de nuestros programas 
y procesos educativos.

Por sus valores
Somos una institución que propende por la 
libertad de pensamiento, la ética, el sentido 
crítico y la educación de calidad. Esa fue la idea 
de nuestros fundadores y a partir de ahí 
los esfuerzos se encaminaron en formar 
profesionales bajo estos valores.

Por el alto perfil de sus egresados
Nuestros especialistas y magísteres son 
profesionales con capacidad creativa, 
habilidades para la toma de decisiones, 
capacidad de adaptación al cambio, espíritu 
empresarial, emprendimiento y con las
 actitudes críticas y científicas frente a las 
exigencias que requieren las organizaciones 
en los contextos local, regional, nacional y global.
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Requisitos de ingreso
• Título profesional en áreas afines. 
• Copia del acta de grado y diploma de   
 pregrado.
• Formulario de inscripción diligenciado.
• Hoja de vida actualizada con foto.
• Copia del documento de identidad.
• Aprobar la entrevista.

Modalidad: Presencial

Jornadas y Horario:
Martes, miércoles y jueves 
de 6:30 p.m. a 9:45 p.m.

Contacto:  321 2715809 - 311 8939878
PBX: (601) 382 1000 Ext. 1803 y 1804

Correo: 
posgrados.economicasayc.bog
@unilibre.edu.co

Campus El Bosque Popular
Carrera 70 No. 53-40 
PBX (601) 382 1000  ext. 1841 /1840
Bogotá, Colombia

Título que otorga:
Especialista en Auditoría de Control Interno y Aseguramiento
Duración: 2 semestres

SNIES 54476
Registro calificado:
Resolución MEN No. 019187 del 11
de octubre de 2021, vigencia 7 años

Posgrado - Especialización
Especialización en 
Auditoría de Control 
Interno y Aseguramiento



V
al

or
: 

In
sc

ri
p

ci
on

es
:

Plan de estudios
 SNIES 54476

Auditoría Financiera y de Gestión
Auditoría de Sistemas
Auditoría de Control Interno
Seminario de Ética Profesional y Gobierno
Normas Internacionales de Auditoria y Control
Electiva
Investigación Aplicada
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8230
8023
8020
8233
8219
8223
8224

2
2
1
2
3
2
2
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8227
8225
8228
8027
8229
8221
8222
8218

Control  Organizacional
Administración del Riesgo en Economías Globalizadas
Sistema de Control Interno
Control y Normas Ambientales
Servicio de Aseguramiento
Optativa
Investigación  I

Estándares Inter. de Información Financiera y Reporting
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Total de Créditos

Consulta todas 
las opciones de 
financiación que 
tenemos para ti 

Déjanos tus datos 
escaneando este código y 
recibe toda la información 
del programa académico 
en tu correo electrónico

Inscríbete
en la
Unilibre


